
                                

CITTA’ METROPOLITANA  DI   MESSINA

DECRETO SINDACALE

N. 62 del 21.03.2024

OGGETTO:  Proroga incarico  di  Responsabile  E.Q.  del  Servizio  “Corpo  di  Polizia 
Metropolitana” – Nomina Comandante Corpo Polizia Metropolitana.

IL SINDACO METROPOLITANO

PREMESSO che  in data 1 marzo 2023,  ai sensi dell’art. 23 del CCNL 16.11.2022, è stata 
sottoscritta  tra  il  Comune  di  Messina  e  la  Città  Metropolitana  di  Messina,  apposita 
Convenzione per l’utilizzo  a tempo determinato del funzionario di Polizia mMunicipale 
Commissario  Ispettore  superiore  Dott.  Giovanni  Giardina  funzionario  E.Q.,  posizione 
economica D6, per la durata di 1 anno;

RICHIAMATO   il Decreto Sindacale n.36 del 2.03.2024 con il quale è stato conferito 
l’incarico di responsabile del Servizio “Corpo di Polizia Metropolitana” con contestuale 
attribuzione di posizione organizzativa” al Dott. Giovanni Giardina il quale, per effetti di 
tale assegnazione, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, 
ha assunto la funzione di “Comandante”;

CHE Decreto Sindacale n. 44 del 29.02.2024 è stata prorogata di tre mesi (fino al  30 
maggio 2024) la durata della suddetta Convenzione in scadenza al 29 febbraio 2024;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 10.02.2023, con il quale,  in conformità al  CCNL 
16.11.2022,  l’Ente ha proceduto all’adozione del Nuovo Regolamento degli Incarichi di 
Elevata Qualificazione ;

VISTO l’art 8 comma 3 e 7 del  Regolamento degli Incarichi di Elevata Qualificazione;
VISTO il CCNL del 16.11.202;
VISTO il Regolamento del Corpo della Polizia Metropolitana; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D.Lgs 165/2001 
VISTO il Codice di comportamento dell’Ente;

PRESO ATTO del consenso prestato dal Dott. Giovanni Giardina;

DECRETA

Prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si deve intendere integralmente 
riportato;

PROROGARE,  senza  soluzione  di  continuità, l’incarico  di  Responsabile  E.Q.  del 
Servizio  “Corpo  di  Polizia  Metropolitana”,  nomina  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Metropolitana, al dott. Giovanni Giardina,  funzionario E.Q. posizione economica D6,  per 
un periodo di tre mesi (fino al 30 maggio 2024) in posizione di  “utilizzo in convenzione ai 



sensi dell’art 23 del CCNL 16.11.2022”, sottoscritta, giusto D.S. n. 33 del 28,2,2023, in 
data 1 marzo 2023 e prorogata con D.S.  n. 44 del 29.02.2024;

DISPORRE che  copia  del  presente  provvedimento   venga  notificata  all’interessato  e 
trasmessa:
- al Direttore Generale;
- alla Segretaria Generale;
- alla Dirigente della II Direzione “Servizio Gestione  economica del Personale”:
- alla Dirigente della  I Direzione  “Servizio Gestione Giuridica del Personale”;
- al Servizio Programmazione, Organizzazione e Performance;

DISPORRE. altresì,   la pubblicazione del  presente atto  all’albo pretorio informatico  e 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’Unità  organizzativa  responsabile  del  Procedimento  è  la  Direzione  generale  –  Servizio  Gabinetto  del 
Sindaco.
Dirigente il Direttore generale - dott Salvo Puccio 
Responsabile dell’istruttoria – Dott.ssa Rosaria Certo – Responsabile Segreteria Particolare del Sindaco
Recapiti – 090.679077 – mail:  presidenza@cittametropolitana.me.it – pec: protocollo@pec.prov.me.it.
Per  eventuali  informazioni  è  possibile  rivolgersi  al  suddetto  servizio  competente  all’adozione  del 
provvedimento finale da lunedi a venerdi dalle ore 9.00 alle 13.00 e martedi e giovedì dalle ore 14.30 alle ore  
16.30.
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar entro 60 gg dalla pubblicazione o al Presidente  
della Regione Siciliana entro 120 gg dalla pubblicazione.
                               
     

IL SINDACO METROPOLITANO
                                                          (Dott. Federerico Basile)

mailto:protocollo@pec.prov.me.it

	Citta’ Metropolitana di Messina

		2024-03-21T15:55:46+0000
	BASILE FEDERICO




